2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2015 года № 1141
г. Среднеуральск
Об утверждении комплексной программы

«Комплексные меры по профилактике правонарушений, экстремизма и терроризма, гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений, противодействию распространению наркомании, алкоголизма на территории городского округа Среднеуральск» на 2016-2022 годы»

В соответствии с Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2008 года № 1662-р, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Концепцией Государственной политики в Свердловской области в сфере профилактики наркомании и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, утвержденной решением антинаркотической комиссии в Свердловской области от 22 сентября 2010 года, Программой мероприятий по профилактике экстремизма на территории Свердловской области, утвержденной решением Межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в Свердловской области от 09 декабря 2014 года, постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 25 сентября 2015 года № 844 «Об утверждении Порядка формирования и реализации комплексных программ городского округа Среднеуральск»; в целях исполнения полномочий в сферах профилактики правонарушений, терроризма и экстремизма, выполнения протокольных поручений Антитеррористической комиссии в Свердловской области от 26 августа 2015 года, Рекомендаций Главного управления МВД России по Свердловской области по формированию муниципальных программ по профилактике правонарушений в Свердловской области на 2015 и последующие годы, администрация городского округа Среднеуральск,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексную программу «Комплексные меры по профилактике правонарушений, экстремизма и терроризма, гармонизации
межэтнических и межконфессиональных отношений, противодействию распространению наркомании, алкоголизма на территории городского округа Среднеуральск» на 2016-2022 годы» (далее – Программа).
2. Отделу экономического планирования (Гренадёрова Е.В.) включить Программу в реестр комплексных программ.

3. Заказчикам Программы при планировании расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период 2016 – 2022 годов предусмотреть средства на реализацию мероприятий Программы.

4. Финансовому управлению администрации городского округа Среднеуральск (Кафтасьева Т.Д.) при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период 2016 – 2022 годов включить объемы финансирования Программы в бюджет городского округа Среднеуральск.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Среднеуральская волна» и на официальном сайте городского округа Среднеуральск.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского округа

   Б.А. Тарасов